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Protokół Nr  LVIII/14

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z 20.02.2014 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr LVIII/14
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji,

która odbyła się 20 lutego 2014 roku

20  lutego  2014  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła  o  godz.  1830.  Udział  w obradach  wzięło  23  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• oraz Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Panią Izabellę Mazurek Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2
• oraz wszystkich przybyłych na sesję.

*****************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z LVI i LVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokół  z  LVI  i  LVII sesji  Rady  Miejskiej 

Wałbrzycha.
Zgodnie z § 38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z LVI i LVII sesji Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłyną  do mnie  wniosek Pana Prezydenta  o  wprowadzenie  do  porządku obrad  pięć  projektów 

uchwał. 
– załącznik nr 2 -  

• Pierwszy projekt w sprawie zmiany uchwały Nr LV/561/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 
grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 
2014-2031.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  o 

wprowadzenie punktu 3a. pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Drugi projekt  w sprawie  zmiany Uchwały nr LV/562/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 

grudnia 2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 rok.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  o 

wprowadzenie punktu 3a. pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Trzeci projekt w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy 

Wałbrzych.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  o 

wprowadzenie punktu 3a. pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czwarty  projekt  w sprawie  przyjęcia  od  Powiatu  Wałbrzyskiego zadań  w  zakresie  prowadzenia 

powiatowej biblioteki publicznej.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 7a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  o 

wprowadzenie punktu 3a. pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Piąty projekt  w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 14a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  o 

wprowadzenie punktu 3a. pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pan Ryszard Nowak zwrócił się z pytaniem do Pana Prezydenta czy będzie uczestniczył  do końca 
obrad dzisiejszej  sesji,  ponieważ na sali  obecni  są  mieszkańcy ul.  Wrocławskiej  186,  którzy w 
punkcie 25 porządku obrad chcieliby przedstawić swój problem mieszkaniowy. 

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta poinformował wszystkich, że zawsze stara się być obecny 
na całej sesji oraz, że odniesie się do powyższej sprawy podczas swojego wystąpienia. 



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Nie widzę.  
W związku z powyższym stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad
ze zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z LVI i LVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych i  prowadzonych działaniach  pomiędzy sesjami  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.
4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany uchwały Nr LV/561/2013 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej  Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2014-2031.

4b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały nr LV/562/2013 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 rok.

4c.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju 
sportu na terenie gminy Wałbrzych.

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zaliczenia ulicy Villardczyków w  Wałbrzychu  do 
kategorii dróg gminnych.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zaciągnięcia w latach 2013-2024 długoterminowej 
pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  ogłoszenia zamiaru połączenia filii bibliotecznych 
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu oraz w 
sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmian w statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

7a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia od Powiatu Wałbrzyskiego zadań 
w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu "Zielony Wałbrzych 2020"
9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zasad wynajmowania lokali  wchodzących  w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wałbrzych.
10. Informacja dotycząca działalności i realizacji programów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wałbrzychu  za 2013 rok:
       I - Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z zakresu:

• Świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego.
• Dodatków mieszkaniowych.
• Pomocy materialnej uczniom o charakterze socjalnym.
• Świadczeń zdrowotnych.
• Działań na rzecz osób niepełnosprawnych w ramach PFRON.

      II - Sprawozdania za rok 2013 z realizacji programów:
• „Programu wspierania rodziny i rozwoju systemu pieczy zastępczej”,.
• „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta 

Wałbrzycha”.
• „Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

dla miasta Wałbrzycha na lata 2011-2015”.
• „Programu przeciwdziałania narkomanii dla Miasta Wałbrzycha na lata 2009-2013”.
11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla miasta 

Wałbrzycha na lata 2014-2015.
12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego na rok 

2014 uprawniającego do świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.



13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały  Nr XL/227/05 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z  dnia  30  maja  2005  r.  w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  na 
świadczenia z pomocy społecznej.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego  programu 
osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

14a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone 
są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku. 

15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę  w sprawie  określenia  zasad rozliczenia 
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli,  dla  których ustalony plan 
zajęć  jest  różny  w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach,  placówkach oświatowych oraz określania 
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  szkół,  placówek 
oświatowych  niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela, a  także  zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych  zajęć  w formie 
zaocznej.

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej
Nr 2 w Wałbrzychu przy ul. M. Wańkowicza 13.

17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Ludowej w Wałbrzychu.

18. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  w  rejonie  ulic  Świdnickiej  -  11-go 
Listopada  w Wałbrzychu.

19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ulicy Wysockiego w Wałbrzychu.

20. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie uchwalenia zmiany części  miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  ulic  Warszawskiej-Grzybowej  w 
Wałbrzychu.

21. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie ulicy Małopolskiej i Górniczej w Wałbrzychu.

22. Obwieszczenie Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  ogłoszenia  tekstu jednolitego  uchwały  w 
sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  ulic 
Sosnowej-Warszawskiej-Grzybowej w Wałbrzychu.

23. Obwieszczenie  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ogłoszenia  tekstu  jednolitego  uchwały  w 
sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  ulic 
Warszawskiej - Grzybowej w Wałbrzychu.

24. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
25. Odpowiedzi na zapytania.
26. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
27. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
28. Zamknięcie obrad.  

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.



Ad.4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LV/561/2013  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2013  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2014-2031.

- załącznik nr 3, 3a -
Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej oraz  Komisja Edukacji i Kultury pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak oraz radny Giovanni Roman. 
Odpowiedzi udzielili:  Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha oraz Pani Ewa Kłusek Skarbnik  
Miasta Wałbrzycha

Pani Alicja Rosiak zgłosiła wniosek o przerwę do momentu przygotowania i rozdania autopoprawki 
w wersji papierowej zgłoszonej ustnie przez Panią Ewę Kłusek Skarbnik Miasta.

- załącznik nr 3b -

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach "za", 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek.

PO PRZERWIE

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otrzymaliście Państwo autopoprawki do omawianego przed przerwą projektu uchwały.
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą  wraz z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 14 głosach "za" i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVIII/576/14

Ad.  4b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  LV/562/2013  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 
rok.

- załącznik nr 4, 4a -



Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Komisja Gospodarki Miejskiej oraz  Komisja Edukacji i Kultury pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak, radny Giovanni Roman, radna Beata Mucha, radny Ryszard  
Nowak oraz radny Artur Torbus. 
Odpowiedzi  udzielali:  Pani  Ewa Kłusek  Skarbnik  Miasta  Wałbrzycha,  Pan Roman Szełemej  Prezydent  
Miasta Wałbrzycha oraz Bogusław Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania  
Miasta.

Pan Artur Torbus zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 13 głosach "za", 4 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 15 głosach "za" i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVIII/576/14

Ad. 4c.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu na terenie gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 5-

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radny Paweł Szpur, radny Piotr Kwiatkowski, radna Alicja Rosiak oraz radny  
Jerzy Krzyżowski. 
Odpowiedzi udzielali: Pan Zygmunt Nowaczyk Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha, Pani Ewa Kłusek  
Skarbnik Miasta Wałbrzycha, Pan Mariusz Gawlik Dyrektor Zarządzający Aqua Zdrój oraz Pani Joanna  
Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Kultury. 



 
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/578/14

Ad.5.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zaliczenia ulicy Villardczyków w Wałbrzychu 
do kategorii dróg gminnych.

- załącznik nr 6 -

Pan Bogusław Rogiński - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  przyjęła  do  wiadomości  projekt  uchwały.  Pozostałe 

komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/579/14

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie zaciągnięcia  w  latach  2013-2024 
długoterminowej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

- załącznik nr 7 -

Pan Bogusław Rogiński - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 15 głosach "za" i 6 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LVIII/580/14



Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   ogłoszenia  zamiaru  połączenia  filii 
bibliotecznych  Powiatowej  i  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  "Biblioteka  pod  Atlantami"  w 
Wałbrzychu oraz w sprawie  ogłoszenia  zamiaru dokonania zmian w statucie Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

- załącznik nr 8 -

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/581/14

Ad.7a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia od Powiatu Wałbrzyskiego zadań w 
zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej.

- załącznik nr 9 -

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął; radny Ryszard Nowak.
Odpowiedzi udzielił: Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła
przy 19 głosach "za" i 1 „wstrzymującym się”

Uchwałę Nr LVIII/582/14



Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu "Zielony Wałbrzych 2020"
- załącznik nr 10 -

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radna Beata Mucha, radny Mirosław Lubiński, radny Cezary Kuriata, radny Piotr  
Kwiatkowski,  radna  Alicja  Rosiak,  radny  Ryszard  Nowak,  radna  Danuta  Marosz  oraz  radny  Robert  
Rozmuski. 
Odpowiedzi  udzielił:  Pan  Wiesław  Sójka  Kierownik  Biura  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  Wodnej,  
Rolnictwa i Leśnictwa.
 
Pani  Maria   Romańska  -  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha złożyła  wniosek  o  zamknięcie 
dyskusji. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 13 głosach "za", 5 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła
przy 16 głosach "za", 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się”

Uchwałę Nr LVIII/583/14

Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  zabrał  głos  podsumowując  dyskusję  nad  
powyższym projektem uchwały. 

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zasad wynajmowania lokali  wchodzących  w 
skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 11 -

 Pani Jolanta Pabisz Kierownik Biura Lokalowego 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji  udział  wzięli;  radny  Paweł  Szpur,  radna  Alicja  Rosiak,  radna  Beata  Mucha,  radny  Jerzy  
Krzyżowski, radny Giovanni Roman, radny Piotr Kwiatkowski, radny Ryszard Nowak oraz radny Robert  
Rozmuski. 
Odpowiedzi udzielali: Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pani Jolanta Pabisz Kierownik  
Biura Lokalowego oraz Pan Marek Małecki Prezes Zarządu Miejskiego Zarządu Budynków.
 

Pani  Maria   Romańska  -  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha złożyła  wniosek  o  zamknięcie 
dyskusji. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 14 głosach "za" i 4 „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła
przy 16 głosach "za", 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się”

Uchwałę Nr LVIII/584/14

Pani  Maria  Romańska  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zaproponowała  wniosek  
dotyczący zmiany porządku obrad i przeniesienie punktu 25. Odpowiedzi na zapytania do punktu  
9a. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 18 głosach "za", 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek.

Ad.9a. Odpowiedzi na zapytania

Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  poprosił  Pana  Mariusza  Rowińskiego  
Kierownika Biura  Gospodarki  Nieruchomościami   oraz  Pana Bogusława Rogińskiego Zastępcę  
Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta o przedstawienie informacji dotyczącej  
aktualnej sytuacji z nieruchomością położoną przy ul. Wrocławskiej 186. 



Po przedstawionych informacjach w dyskusji udział wzięli; radny Ryszard Nowak, radna Stefania Pawełek,  
radna Alicja Rosiak oraz radny Robert Rozmuski oraz Mieszkańcy budynku przy ul. Wrocławskiej 186.
Odpowiedzi udzielali: Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pani Jolanta Pabisz Kierownik  
Biura Lokalowego, Pan Mariusz Rowiński Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami, Pan Bogusław  
Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta oraz Pani Maria Majewska  
Radca Prawny.

Ad.10.  Informacja  dotycząca  działalności  i  realizacji  programów  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w Wałbrzychu  za 2013 rok:

I - Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z zakresu:
• Świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego.
• Dodatków mieszkaniowych.
• Pomocy materialnej uczniom o charakterze socjalnym.
• Świadczeń zdrowotnych.
• Działań na rzecz osób niepełnosprawnych w ramach PFRON.

             II - Sprawozdania za rok 2013 z realizacji programów:
• „Programu wspierania rodziny i rozwoju systemu pieczy zastępczej”,.
• „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta 

Wałbrzycha”.
• „Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie dla miasta Wałbrzycha na lata 2011-2015”.
• „Programu przeciwdziałania narkomanii dla Miasta Wałbrzycha na lata 2009-2013”.

- załącznik nr 12, 13, 14, 15, 16 -

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• Przedstawiła ww. sprawozdania.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje przyjęły do wiadomości sprawozdania 
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonych sprawozdań?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla 
miasta Wałbrzycha na lata 2014-2015.

- załącznik nr 17 -

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.



W dyskusji udział wzięli; radny Cezary Kuriata, radny Piotr Kwiatkowski, radna Stefania Pawełek oraz  
radna Danuta Marosz. 
Odpowiedzi udzieliła: Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/585/14

Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego na rok 
2014 uprawniającego do świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.

- załącznik nr 18 -

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/586/14

Ad.13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały   Nr  XL/227/05  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  30  maja  2005  r.  w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  na 
świadczenia z pomocy społecznej.

- załącznik nr 19 -

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/587/14

Ad.14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego  programu 
osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

- załącznik nr 20 -

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/588/14

14a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone 
są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku. 

- załącznik nr 21 -

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały na posiedzeniach w miesiącu styczniu.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/589/14



Ad.15.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad 
rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć  jest  różny  w poszczególnych okresach roku szkolnego,  zasad  udzielania i  rozmiaru  obniżek 
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru godzin  zajęć  nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze  w  szkołach,  placówkach  oświatowych  oraz  określania  tygodniowego  obowiązkowego 
wymiaru godzin  zajęć  nauczycieli  szkół,  placówek  oświatowych  niewymienionych w art.  42  ust.  3 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, a  także  zasad zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej.

- załącznik nr 22 -

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/590/14

Ad.16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  imienia  Publicznej  Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Wałbrzychu przy ul. M. Wańkowicza 13.

- załącznik nr 23 -

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radny Piotr Kwiatkowski, radny Giovanni Roman, radna Stefania Pawełek oraz  
radny Ryszard Nowak. 
Odpowiedzi udzieliły:  Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji  i  Wychowania oraz 
Pani Izabella Mazurek Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/591/14

Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha złożyła wniosek o zmianę w  
porządku obrad i przeniesienie punktów 20.   Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha   w sprawie uchwalenia   
zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ulic Warszawskiej-Grzybowej  
w Wałbrzychu i punktu 21.   Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha   w sprawie uchwalenia miejscowego planu   
zagospodarowania  przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie  ulicy  Małopolskiej  i  Górniczej  w  
Wałbrzychu, do punktu 16a. i 16b.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Ad.16a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie uchwalenia zmiany części miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru ulic Warszawskiej-Grzybowej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 24 -
Pan Bartosz Maluga – główny projektant 

• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/592/14

Ad.16b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie ulicy Małopolskiej i Górniczej w 
Wałbrzychu.

- załącznik nr 25 -
Pani Grażyna Grajek – główny projektant 

• Przedstawiła ww. projekt uchwały.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Pana  Roberta  Szymalę  Urbanistę  Miejskiego o zaprezentowanie  uwag  zgłoszonych  do 

projektu planu.

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• uwaga nr 1;   

Zmienić przeznaczenia działek nr 26/40, 26/38, 26/32, 26/36, 26/42, 26/43, 26/1, 26/37 i 26/31 
określając  ich  tereny  jako 2O,AG z  określeniem  przeznaczenia:  „2O,AG 1.  Przeznaczenie 
podstawowe:  tereny  składowisk  odpadów,  w  tym  odpadów  niebezpiecznych,  obiektów 
gospodarowania  odpadami,  zakłady  recyklingu  odpadów  niebezpiecznych,  innych  niż 
niebezpieczne.  2.  Przeznaczenie  dodatkowe  (uzupełniające):  tereny  obiektów  związanych  z 
aktywnością gospodarczą, tereny usług”.

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak oraz radna Beata Mucha. 
Odpowiedzi udzieliły: Pani Grażyna Grajek – główny projektant oraz Pani Maria Majewska Radca Prawny.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Kto jest za przyjęciem wniosku Pana Prezydenta w sprawie odrzuceniem zgłoszonej uwagi.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha 
odrzuciła zgłoszoną uwagę jednogłośnie

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• uwaga nr 2;   

Wykreślić  w  §  5  ust.  2  pkt  2  projektu  planu  odnoszącym  się  do  terenów  oznaczonych 
symbolem  AG  (tereny  aktywności  gospodarczej)  po  słowie  „bazy”  słowa  „z  wyłączeniem 
wszelkich typów zakładów związanych z przetwarzaniem, składowaniem i innymi formami 
zagospodarowania odpadami”, które zastąpić słowami „zakłady związane z przetwarzaniem, 
składowaniem i innymi formami gospodarowania odpadami”.

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak oraz radna Alina Szełemej. 
Głos zabrała Pani Maria Majewska Radca Prawny. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Kto jest za przyjęciem wniosku Pana Prezydenta w sprawie odrzuceniem zgłoszonej uwagi.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha 
odrzuciła zgłoszoną uwagę jednogłośnie



Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• uwaga nr 3;   

Wykreślić w § 5 ust. 2 pkt 3 projektu planu słowa: „dla których dopuszczenia i ograniczenia 
określono w ustaleniach szczegółowych odnoszących się do obszaru 2O,AG w § 16”.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą .
• Kto jest za przyjęciem wniosku Pana Prezydenta w sprawie odrzuceniem zgłoszonej uwagi.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha 
odrzuciła zgłoszoną uwagę jednogłośnie

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• uwaga nr 4;   

Wykreślić z projektu uchwały § 5 ust. 2 pkt 4.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą .
• Kto jest za przyjęciem wniosku Pana Prezydenta w sprawie odrzuceniem zgłoszonej uwagi.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha 
odrzuciła zgłoszoną uwagę jednogłośnie

Głos zabrała Pani   Grażyna Grajek – główny projektant  

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• uwaga nr 5;   

Zmienić w § 5 ust. 6 poprzez wykreślenie słów: „niewielkich i nieuciążliwych”.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą .
• Kto jest za przyjęciem wniosku Pana Prezydenta w sprawie odrzuceniem zgłoszonej uwagi.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha 
odrzuciła zgłoszoną uwagę jednogłośnie



Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• uwaga nr 6;   

Wykreślić z projektu uchwały § 7 ust. 6

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak oraz radny Jerzy Krzyżowski. 
Odpowiedzi udzieliła:  Pani Grażyna Grajek – główny projektant

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Kto jest za przyjęciem wniosku Pana Prezydenta w sprawie odrzuceniem zgłoszonej uwagi.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha 
odrzuciła zgłoszoną uwagę jednogłośnie

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• uwaga nr 7;   

Wykreślić z projektu uchwały § 15.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą .
• Kto jest za przyjęciem wniosku Pana Prezydenta w sprawie odrzuceniem zgłoszonej uwagi.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha 
odrzuciła zgłoszoną uwagę 

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• uwaga nr 8;   

W  części  dot.  zmiany  §  16  ust.  1  projektu  uchwały  poprzez  nadanie  mu,  w  miejsce 
dotychczasowego,  brzmienia:  „Prowadzenie  działalności  związanej  z  gospodarowaniem 
odpadami, a w  szczególności  poprzez prowadzenie  składowiska  odpadów, w tym odpadów 
niebezpiecznych, obiektów gospodarowania odpadami, a w szczególności zakładów recyklingu 
odpadów  niebezpiecznych,  innych  niż  niebezpieczne.  Dopuszcza  się  usytuowanie  usług  i 
aktywności gospodarczej jako przeznaczenia uzupełniającego.”

W dyskusji udział wzięła; radna Alicja Rosiak. 
Odpowiedzi udzielali:   Pani Grażyna Grajek – główny projektant,  Pani Maria Majewska Radca Prawny  
oraz Pan Robert Szymala Urbanista Miejski



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Kto jest za przyjęciem wniosku Pana Prezydenta w sprawie odrzuceniem zgłoszonej uwagi.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha 
odrzuciła zgłoszoną uwagę jednogłośnie

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• uwaga nr 9;   

Zmiany § 16 ust. 3 projektu  uchwały  poprzez nadanie mu, nowego brzmienia w  części  dot. 
odbudowy i  remontu wskazanych na rysunku planu  istniejących  budynków i  budowli  na 
dowolny cel związany z ustalonym w planie przeznaczeniem obszaru.”

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą .
• Kto jest za przyjęciem wniosku Pana Prezydenta w sprawie odrzuceniem zgłoszonej uwagi.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 15 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha 
odrzuciła zgłoszoną uwagę 

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• uwaga nr 10;   

Zmiany  §  24  ust.  1  projektu  uchwały  poprzez  nadanie  mu  brzmienia:  „istniejąca  droga 
wewnętrzna do zachowania jako jednojezdniowa, dwupasmowa.”

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak oraz Jerzy Krzyżowski. 
Odpowiedzi udzielali:   Pani Grażyna Grajek – główny projektant oraz  Pan Robert  Szymala Urbanista  
Miejski

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Kto jest za przyjęciem wniosku Pana Prezydenta w sprawie odrzuceniem zgłoszonej uwagi.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha 
odrzuciła zgłoszoną uwagę 



Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• uwaga nr 11;   

W części dot. zamknięcia istniejącego składowiska odpadów.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą .
• Kto jest za przyjęciem wniosku Pana Prezydenta w sprawie odrzuceniem zgłoszonej uwagi.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za" i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha 
odrzuciła zgłoszoną uwagę 

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• uwaga nr 12;   

W zakresie jakim nie rozstrzyga o zachowaniu istniejącego zakładu.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą .
• Kto jest za przyjęciem wniosku Pana Prezydenta w sprawie odrzuceniem zgłoszonej uwagi.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 14 głosach "za" i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha 
odrzuciła zgłoszoną uwagę 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej na której uchwała była szczegółowo omawiana pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały wraz z wnioskami Prezydenta.   
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt 

uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski
• zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały. 



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła
przy 15 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”

Uchwałę Nr LVIII/593/14

Ad.17.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Ludowej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 26 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski
• Przedstawił ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/594/14

Ad.18.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania  przestrzennego obszaru w rejonie  ulic  Świdnickiej  -  11-go  Listopada  w 
Wałbrzychu.

- załącznik nr 27 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski
• Przedstawił ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/595/14

Ad.19.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ulicy Wysockiego w Wałbrzychu.

- załącznik nr 28 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski
• Przedstawił ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LVIII/596/14

Ad.20. /przeniesiony/.

Ad.21. /przeniesiony/.

Ad.22. Obwieszczenie Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w 
sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  ulic  Sosnowej-
Warszawskiej-Grzybowej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 29 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski
• Przedstawił ww. projekt obwieszczenia. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła projekt  obwieszczenia do wiadomości. Pozostałe 

komisje pozytywnie zaopiniowały projekt obwieszczenia.
• Otwieram dyskusję.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad obwieszczeniem .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Obwieszczenie Nr LVIII/1/14

Ad.23. Obwieszczenie Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ulic Warszawskiej 
- Grzybowej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 30 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski
• Przedstawił ww. projekt obwieszczenia. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła projekt  obwieszczenia do wiadomości. Pozostałe 

komisje pozytywnie zaopiniowały projekt obwieszczenia.
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad obwieszczeniem .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Obwieszczenie Nr LVIII/1/14

Ad. 24. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Interpelacje złożyła radna Stefania Pawełek.

Ad. 25. Odpowiedzi na zapytania.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad. 26. Wnioski oraz oświadczenia radnych.
– nie złożono



Ad. 27. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otrzymaliście Państwo sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na  poszczególnych stopniach  awansu zawodowego w szkołach  prowadzonych  przez 
jednostki samorządu terytorialnego

- załącznik  nr 31 -
Rada informację przyjęła do wiadomości.

– Dzisiaj otrzymaliście Państwo druki oświadczeń majątkowych, które przypominam należy złożyć 
wraz z kopią PIT-u do 30 kwietnia br.

- załącznik  nr 32 -
Rada informację przyjęła do wiadomości.

– Zarząd Stowarzyszenia Dzieci i Rodzin Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Wałbrzychu 
złożył na moje ręce podziękowania dla Rady za umożliwienie realizacji przedsięwzięcia, jakim było 
utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej. 

- załącznik  nr 33 -

Rada informację przyjęła do wiadomości.

Ad.28.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LVIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.
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